
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 3699/2023  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 8 grudnia 2023 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia w Gminie Miejskiej Kraków programu 

korekcyjno-edukacyjnego oraz programu psychologiczno-terapeutycznego na lata 

2024-2030 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40, 572, 1463 i 1688) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia w Gminie Miejskiej Kraków programu 

korekcyjno-edukacyjnego oraz programu psychologiczno-terapeutycznego na lata 2024-2030. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 

 

 

druk nr     projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przyjęcia w Gminie Miejskiej Kraków programu korekcyjno-edukacyjnego oraz 

programu psychologiczno-terapeutycznego na lata 2024-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 

2023 r. poz. 572), art. 6 ust. 4 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 i z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606) uchwala się co 

następuje:  

§ 1. Przyjmuje się program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową, 

na lata 2024-2030, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały.  

      § 2. Przyjmuje się program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc 

domową, na lata 2024 – 2030, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 i z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606) w brzmieniu 

obowiązującym od dnia 22 czerwca 2023 r. w związku ze zmianą przepisów ww. ustawy 

wprowadzonych ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 535), do zadań 

z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy m. in. opracowywanie 

i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową oraz  

opracowywanie i realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących 

przemoc domową.  

W związku z powyższym, zasadnym jest przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa Programu 

korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową oraz Programu 

psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową. Programy określają 

zakres działań, ich formę oraz treści planowane do realizacji w pracy z osobami stosującymi 

przemoc domową, które będą realizowane przez Gminę Miejską Kraków.  

W Gminie Miejskiej Kraków oddziaływania korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie są realizowane od 2006 r. Początkowo były prowadzone przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej, a od 2015 r. są zadaniem Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

W aktualnym stanie prawnym obowiązuje program korekcyjno-edukacyjny dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie przyjęty jako załącznik do Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej 

Kraków na lata 2021 – 2027 stanowiącego załącznik do uchwały nr LX/1778/21 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej 

Kraków na lata 2021 – 2027. W związku z uchyleniem wskazanej powyżej uchwały 

i przyjęciem Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających  Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2024 – 2030 

dotychczas obowiązujący program korekcyjno-edukacyjny traci moc.  

 

Finansowanie programów przyjmowanych niniejszą uchwałą odbywa się w całości 

z dotacji z budżetu Państwa. Wprowadzenie w życie uchwały wprowadzającej nowe 

rozwiązania wiąże się z koniecznością uzyskania środków z budżetu Państwa na realizację 

zadania w wysokości wyższej, niż w okresie poprzedzającym realizację proponowanego 

rozwiązania. Wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, a także nie będzie 

w przyszłości powodować innych dodatkowych kosztów, niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem. 


